

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep

0030 Oslo

Oslo, den 2.juli 2015

Høringsuttalelse – forslag om endring av pengespilloven § 10 – andel av Norsk Tippings overskudd til Extrastiftelsen.

Vi viser til Kulturdepartementets høringsbrev datert 28.april 2015 med forslag om endring av pengespilloven § 10 for å gi Extrastiftelsen en andel av Norsk Tippings overskudd, og vi takker for muligheten til å kunne gi en høringsuttalelse.

*Foreningen for hjertesyke barn støtter Kulturdepartementets ønske om å styrke enerettsmodellen ved å rydde opp i reguleringen av det norske spillmarkedet.*

*Foreningen for hjertesyke barn er en landsomfattende frivillig organisasjon som ivaretar interessene til barn og unge under 18 år med medfødt eller tidlig ervervet hjertefeil, deres familier, samt de familier som har mistet sitt hjertesyke barn. Nettverk og likepersonsarbeid er viktige bærebjelker i vårt arbeid, og de står begge sentralt i de mer enn 200 aktivitetene som årlig arrangeres i våre 18 fylkeslag.*

### **Betydningen av midler gjennom Extrastiftelsen**

*Foreningen for hjertesyke barn har gjennom ExtraStiftelsen i mange år mottatt verdifull støtte til vårt arbeid. Både store og små lokale eller nasjonale prosjekter er realisert som et Extra-prosjekt. Dette har vært prosjekter av stor betydning for våre medlemmer og som det ikke hadde vært mulig å realisere uten disse "ekstra" midlene. Eksempelvis to av våre nyeste prosjekter. Prosjektet helgesamling for medlemsfamilier i våre tre nordligste fylker med faglig skoling og nettverksbygging, og prosjekt "hjertevennlig oppvekst". Sistnevnte er et opplegg for dialog med barnehage og skole for å sikre riktig og nødvendig tilrettelegging av barnehage- og skolehverdagen for barn med medfødt hjertefeil.*

### **Urimelig dobbel betaling**

*Foreningen for hjertesyke barn støtter Kulturdepartementets forslag om at Extra-spillet overføres til Norsk Tippings ordinære spillportefølje. Men vi støtter ikke den delen av forslaget som medfører at helseformålene må betale en ekstraordinær markedsavgift til Norsk Tipping etter de har gitt fra seg eierskapet til Extra-spillet. I dag betaler ExtraStiftelsen indirekte kostnader til Norsk Tipping to ganger: først over driftsbudsjettet, deretter gjennom markedsavgiften. Foreningen for hjertesyke barn mener det er urimelig at helseformålene må betale dobbelt opp, noe som vil skje dersom Kulturdepartementets forslag om 6,4 prosent blir vedtatt av Stortinget.*

### **Andel av overskuddet**

Vi mener Extrastiftelsen bør komme ut av denne avtalen med like store verdier som de tar med inn. Dersom Stortinget er enige i at helseformålene skal slippe å betale en markedsavgift for Extra-spillet etter at eierskapet er overført til Norsk Tipping, må helseformålenes andel av Norsk Tippings samlede overskudd gjenspeiles i verdien som Extra tilfører overskuddet. Denne verdien tilsvarer 9,0 prosent.

### **Konklusjon**

*Foreningen for hjertesyke barn ber Kulturdepartementet om å sikre at en rettferdig andel av Norsk Tippings overskudd tilfaller ExtraStiftelsen. På den måten vil departementet bidra til at det legges til rette for at et bredt spekter av frivillige organisasjoner får muligheten til å realisere et mangfold av helsefremmende prosjekter.*

På den bakgrunn støtter vi ikke Kulturdepartementets forslag om en andel på 6,4 prosent til ExtraStiftelsen. Vi viser til ExtraStiftelsens krav om at andelen av Norsk Tippings overskudd som tilfaller ExtraStiftelsen bør være 9,0 prosent.

Med vennlig hilsen  
for Foreningen for hjertesyke barn



Helene Thon  
generalsekretær